
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv  
 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2025.gada 20.februārī                                                                        Nr.91  

                        (protokols Nr.3,  36.§.) 

 

Par aizņēmumu no Valsts kases Eiropas Savienības fonda projektam Nr. 4.3.1.3/1/24/A/011 

"Sociālo mājokļu atjaunošana Smiltenes novadā" 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir apstiprinājusi projektu “Sociālo mājokļu atjaunošana 

Smiltenes novadā”, kura ietvaros ir plānots atjaunot Smiltenes novada pašvaldības piederošos 

mājokļus, lai nodrošinātu cilvēka cienīgus dzīves apstākļus, atbilstoši mājokļa pieejamībai sociāli 

un ekonomiski mazaizsargātām personām, kā arī projekta īstenošanas rezultātā plānots samazināt 

rindu pašvaldībā šādu mājokļu izīrēšanai. Projekta ietvaros 17 Smiltenes novada pašvaldības 

dzīvokļos tiks veikti remontdarbi  un atjaunošanas darbi.   

Projekts " Sociālo mājokļu atjaunošana Smiltenes novadā" atbilst Smiltenes novada attīstības 

programmas 2022.-2028. gadam rīcības virzienam RV13 “Mājokļi un nekustamais īpašums”, kas 

ietver uzdevumu U49 “Attīstīt pašvaldības dzīvojamo fondu un veicināt jaunu mājokļu izveidi”, kā 

arī tas ir iekļauts Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju plānā Nr. 

118. 

Atbilstoši īstenotai iepirkuma procedūrai, ir  noslēgts līgums par 1. daļu ar SIA “A.P.E.Build” 

par būvdarbu veikšanu mājokļos Smiltenes novadā ar adresi: Jaunrozes - 2.stāvs dz. 3, Ape; 

Jaunrozes – 2.stāvs dz. 6, Ape; Jaunrozes - 1.stāvs, Ape; Liepas 2, Bilskas pag.; Liepas 4, Bilskas 

pag.; Liepas 5, Bilskas pag.; Skolas iela 5-4, Grundzāles pag.; Smaidas-8, Palsmanes pag.; Dūjiņas-

17, Palsmanes pag.; Oktobra iela- 3a, Variņu pag., kā arī ir pieņemts iepirkuma rezultāta lēmums 

par 2. daļu, kur iepirkuma komisija par potenciālo uzvarētāju atzina SIA “A.P.E Build”. 2. daļas 

ietvaros ir plānots atjaunot dzīvokļus šādās adresēs: Ezera iela 3-1, Launkalnes pag.; Valmieras iela 

4-1, Rauna; Valmieras iela 2-2, Rauna; Ozoli 5, Drustu pag.; Ozoli -6, Drustu pag.; Ozoli -7, Drustu 

pag.; Ozoli-8, Drustu pag.  

Likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldība, pamatojoties 

uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. 

Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu 

saistību izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 

atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus. 

Likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 

38. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu Eiropas Savienības 

fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā skaitā 

kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldību līdzfinansējumu 

Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, 

ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu kopsummu. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības Finanšu un attīstības jautājumu 

patstāvīgās komitejas 2025.gada 11.februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.3) un, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2023. gada 19. septembra noteikumiem Nr. 538 "Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.-2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt sociāli atstumto 

kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp 

cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus" 4.3.1.3. pasākuma "Sociālo mājokļu atjaunošana vai 

jaunu sociālo mājokļu būvniecība" īstenošanas noteikumiem un ievērojot Smiltenes novada 

attīstības programmas 2022. – 2028. gadam rīcības virzienu RV 13 “Mājokļi un nekustamais 

īpašums”, kas ietver uzdevumu U 49 “Attīstīt pašvaldības dzīvojamo fondu un veicināt jaunu 

mājokļu izveidi”, likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. 

gadam” 38. panta pirmās daļas 1. punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 4. punktu, 

ceturto, 10.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Astrīda Harju, 

Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis 

Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu Eiropas Savienības fonda projektam Nr. 4.3.1.3/1/24/A/011 "Sociālo 

mājokļu atjaunošana Smiltenes novadā" finansēšanu, ņemt aizņēmumu līdz 184 653 EUR 

(viens simts astoņdesmit četri tūkstoši seši simti piecdesmit trīs euro 00 centi) apmērā no 

Latvijas Republikas Valsts kases ar pamatsummas atlikto maksājumu līdz 2026.gada 

20.martam un atmaksas termiņu 10 (desmit) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts kases 

noteikto aizdevuma procentu likmi. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

Aizņēmumu izņemt 2025.gadā. 

2. Uzdot Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

3. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi sniegt atļauju 

minētā aizņēmuma ņemšanai no Latvijas Republikas Valsts kases. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors Andris Lapiņš. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                            A. Harju  

 
 


